СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________ 2023 г.   № __/__

О передаче архивных документов, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»

в собственность Московской области и архивных документов, отнесенных к

государственной собственности

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном

деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 25.05.2007 № 65/2007-ОЗ «Об архивном деле в

Московской области», Законом Московской области от 07.07.2023 № 137/2023-ОЗ «О

прекращении осуществления органами местного самоуправления городских округов

Московской области отдельных государственных полномочий Московской области

по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов,

отнесенных к собственности Московской области, и внесении изменений в законы

Московской области «Об архивном деле в Московской области» и «О собственности

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Передать архивные документы, находящиеся в муниципальной

собственности муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области» в собственность Московской области.

2. Утвердить Перечень архивных фондов, хранящихся в Муниципальном

казенном учреждении «Подольский муниципальный архив», находящихся в

муниципальной собственности, подлежащих передаче в собственность Московской

области (приложение № 1).

3.  Утвердить Перечень архивных документов, хранящихся в Муниципальном

казенном учреждении «Подольский муниципальный архив», находящихся в

государственной и муниципальной собственности, подлежащих передаче в

собственность  Московской области и определению места их хранения (приложение

№ 2).

4. Администрации Городского округа Подольск:

4.1. обеспечить направление перечней, указанных в пунктах 2, 3 настоящего

решения, в Министерство государственного управления информационных

технологий и связи Московской области для рассмотрения на заседании Экспертно-

проверочной комиссии;

4.2. организовать работу по передаче в собственность Московской области

архивных документов, указанных в приложениях № 1 и № 2 к настоящему решению,

с 1января 2024 года.

5. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития

округа, управления муниципальным имуществом и земельным отношениям

(Ушанева Л. В.).

Председатель Совета депутатов                                        Глава Городского округа

Городского округа Подольск                                                     Подольск

                                 А.А. Никулин                                                             Д.В. Жариков

	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской облас...